A iniciativa deve impactar positivamente o estado do Piauí. 

f. O Bolsista deve realizar todos os procedimentos previstos Cronograma deste Edital. 

g. O Bolsista deve ter assinado o Termo de Outorga. 

4.1.2 Do valor da Bolsa Sócio Empreendedor 

I. O valor de cada Bolsa será de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) por mês. 

II. A Bolsa Sócio Empreendedor será concedida por 6 (seis) meses, totalizando o valor máximo de 
R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) por Bolsista/ projeto. 

III. A Bolsa será paga mensalmente, de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira do 
SEBRAE, bem como o desempenho dos projetos acelerados, conforme critérios definidos no 
Termo de Outorga a ser assinado entre as partes, e Plano de Trabalho do Bolsista

[...]

[[identificar]], selecionado no âmbito do Edital nº [[nn/aaaa]] - Chamamento Público para Seleção 
de Projetos de Inovação para o Programa Startup Nordeste, de acordo com o Plano de Trabalho em 
anexo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

O valor da bolsa, objeto do presente Termo, será de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) por 
mês, em um total de R$39.000,00 (trinta e nove mil reais), a ser pago em até 6 (seis) parcelas, de 
acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira, bem como o desempenho do projeto 
acelerado. 

Parágrafo único - São condições para o pagamento das parcelas da bolsa:  

I. Cumprir integralmente as atividades acordadas e atendido os critérios de desempenho